Республика Крым

Белогорский район

Крымскорозовское сельское поселение

Крымскорозовский сельский совет

__-я сессия 3-го созыва     ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

________ 2025 г.        с. Крымская Роза    № ____

О внесении изменений в решение 63-ой

сессии 1-го созыва Крымскорозовского

сельского совета от 26.12.2018г. №337 «Об

утверждении Положения об оплате труда

лиц, замещающих муниципальные

должности муниципального образования

Крымскорозовское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными

законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного  самоуправления в Республике Крым» , от 16.09.2014 № 77-ЗРК

«О  Реестре муниципальных должностей в Республике Крым», руководствуясь Уставом

муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым, Крымскорозовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образования Крымскорозовское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым», утвержденное решением 38-й сессии

Крымскорозовского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го созыва

от 04.10.2022 № 156 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности администрации Крымскорозовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым» (с изменениями), изложив приложение в новой

редакции.

2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января

2025 года.

3. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт

Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

(https://krimskorozovskoe-rk.ru/), в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на

официальной странице Крымскорозовское сельского поселения Белогорского района

Республики Крым (https://krimskorozovskoe.rk.gov.ru/) и на информационном стенде,

здания Администрации Крымскорозовского сельского поселения, расположенного по

адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Крымская Роза, ул. Павличенко, д.3А.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Председатель Крымскорозовского

сельского совета — глава администрации

Крымскорозовского сельского поселения     Л.Г. Горная

Приложение

к решению Крымскорозовского сельского

совета Белогорского районного совета

Республики Крым 3-го созыва

от ___.____.2025 № ____

ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ  ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО

СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  В

ОРГАНЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКОРОЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о размере и порядке выплаты денежного содержания

лицам, замещающим муниципальные должности в органе местного самоуправления

муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым (далее - Положение) разработано в целях обеспечения социальных

гарантий в соответствии с Бюджетным и Трудовым кодексами Российской  Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и  муниципальных образований», Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законами  Республики Крым от

21.08.2014   № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от  16.09.

2014 № 77-ЗРК «О Реестре муниципальных  должностей в Республике Крым» и определяет

размер и порядок выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные

должности в органе местного самоуправления муниципального образования

Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - лица,

замещающие    муниципальные должности).

1.2. На лиц, замещающих муниципальные должности распространяются льготы,

гарантии и компенсации, установленные законодательством Российской Федерации и

Республики Крым, нормативными актами Российской Федерации, Республики Крым и

муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым.

2. ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ

2.1. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из

должностного оклада  в  соответствии с замещаемой им муниципальной должностью, а

также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

К ежемесячным  выплатам относятся:

- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за особые условия

(под особыми условиями следует понимать повышенную интенсивность исполнения

служебных обязанностей, требующую наличие высокой квалификации и особой степени

ответственности, обусловленную в кратчайшие сроки поручений, с обязательным

соблюдений качественного исполнения).

К дополнительным выплатам относятся:

- премия;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного  оплачиваемого отпуска.

3

3. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

 3.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности:

№

п/п

Наименование должности Размер

должностного

оклада (руб.)

1 Председатель Крымскорозовского сельского совета-глава

администрации Крымскорозовского сельского поселения

51 385

         3.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

увеличиваются (индексируются)  в соответствии с решением сессии о бюджете

муниципального образования Крымскорозовское сельское  поселение Белогорского района

Республики Крым с учетом уровня инфляции (потребительских цен) и подлежат округлению

до целого рубля в сторону увеличения.

4.  ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ПРОЦЕНТНАЯ НАДБАВКА К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

          4.1. Ежемесячная  процентная надбавка к должностному окладу за особые условия

исчисляется в процентном отношении к должностному окладу, без учета ежемесячных и

иных дополнительных выплат, выплачиваются одновременно с выплатой должностных

окладов за соответствующий месяц за счет утвержденного в установленном порядке фонда

оплаты труда и учитываются во всех случаях исчисления денежного содержания.

         Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за особые условия

составляет 10 процентов к должностному окладу.

        4.2.  Решение об установлении ежемесячной процентной надбавки к должностному

окладу за особые условия в отношении лиц, замещающих муниципальные должности

принимает представительный орган муниципального образования Крымскорозовского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым.

          4.3. Лицам, замещающим муниципальные должности могут производиться другие

выплаты, предусмотренные федеральными законами и законами Республики Крым,

нормативными правовыми актами Белогорского районного совета Республики Крым в

пределах норм, установленных правовыми актами Республики Крым (в случае их наличия).

5. ПРЕМИЯ

5.1.  Выплата премии осуществляется при наличии экономии фонда оплаты труда и

выплачиваться  в пределах установленного фонда оплаты труда.

6.  ЕДИНОВРЕМЕННАЯ  ВЫПЛАТА  ПРИ  ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО

ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

6.1. При предоставлении лицам, замещающим муниципальные должности,

ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска,

один раз в календарном году на основании его письменного заявления производится

единовременная выплата в размере двух должностных окладов.

В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, не использовало в

течение  календарного года своего права на ежегодный  оплачиваемый  отпуск,

единовременная выплата производится в последнем месяце календарного года на основании

его письменного заявления.

При уходе лица, замещающего муниципальную должность, в ежегодный

оплачиваемый отпуск с последующим  освобождением его от должности единовременная

4

выплата производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала

календарного года до дня прекращения его полномочий.

7. ПЛАНИРОВАНИЕ СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТУ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ

ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

7.1. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год)

в размере 15,2-х должностных окладов для выплат:

должностных окладов  – в размере    12-ти должностных окладов,

ежемесячная процентная надбавка  к должностному окладу за особые  условия –

в размере 1,2 должностных окладов,

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска –

в размере 2-х должностных окладов.